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W wyniku tragicznego wypadku zmarł dnia 29 października 1986 r. w 

Pradze doc. dr hab. inż. Jaroslav Żdarsky, wybitny przedstawiciel 
nauki ekonomiki leśnictwa, wielce zasłużony dla rozwoju nauki i prak- 
tyki leśnej bratniej Czechosłowacji. 

J. Żdarsky urodził się 15 VI 1927 r. w Karkonoszach (CSRS). Po ukoń- 
czeniu pierwszego roku Wydziału Rolniczo-Leśnego Wyższej Szkoły Rol- 
niczej w Pradze został w 1952 r. skierowany do ZSRR, celem kontynuo- 
wania studiów leśnych na Wydziale Ekonomiczno-Leśnym Akademii Tech- 
niczno-Leśnej w Leningradzie. Wymienione studia ukończył w 1957 r., 
przy czym Jego praca dyplomowa była poświęcona problemom organiza- 
cji pracy i wykorzystania maszyn w procesie zrywki drewna. 

Po powrocie do kraju pracował w latach 1957—1960 w Leśnictwie 
Niżbor oraz w Oddziale Gospodarki Drewnem zagranicznego przedsię- 
biorstwa „,Inspekta”. Jednakże począwszy od 1961 r. poświęcił aż do 
śmierci wszystkie swoje siły działalności naukowej, dydaktycznej i orga- 
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nizacyjnej na Wydziale Leśnym Wyższej Szkoły Rolniczej w Pradze, 
przemianowanym początkowo na Instytut Leśny w Kostelcu n. Ć.L., a na- 
stępnie — na Instytut Ekologii Stosowanej i Ekotechniki w Kostelcu 
п. С.Г. 

Działalność naukowa doc. J. Żdarskyego dotyczyła głównych zagad- 
nień ekonomiki, organizacji, zarządzania i socjologii w gospodarstwie leś- 
nym. Z tego zakresu wykonał On pracę kandydacką (1968), pracę habili- 
tacyjną (1974), a nieoczekiwana, tragiczna śmierć uniemożliwiła Mu prze- 
prowadzenie obrony złożonej w 1986 r. pracy warunkującej uzyskanie ko- 
lejnego tytułu naukowego (DrSc). Był autorem ponad 70 publikacji nau- 
kowych, wysoko cenionych również poza granicami Czechosłowacji. 

W okresie zatrudnienia w leśnym szkolnictwie wyższym prowadził wy- 
kłady, ćwiczenia i seminaria na studiach stacjonarnych, zaocznych i po- 
dyplomowych. Przez wiele lat pełnił funkcję kierownika Zakładu Eko- 
nomiki Leśnictwa i Urządzania Lasu oraz funkcję Zastępcy Dyrektora 
Instytutu Ekologii Stosowanej i Ekotechniki. Brał aktywny udział w 
działalności politycznej i społecznej. Był cenionym, szanowanym i lubia- 
nym członkiem czechosłowackiej społeczności akademickiej, członkiem 
licznych rad naukowych. Za działalność zawodową i społeczną został wy- 
różniony licznymi odznaczeniami państwowymi i resortowymi. | 

Doc. J. Żdarsky aktywnie współpracował z polskimi ośrodkami nauk 
leśnych oraz publikował na łamach „Sylwana” i „Lasu Polskiego”. Szcze- 
gólnie bliskie więzy łączyły go z pracownikami Wydziału Leśnego 
SGGW-AR w Warszawie. Pracownicy Ci bardzo sobie cenili przyjaźń 

z Jaroslavem, jako człowiekiem skromnym, szlachetnym i prawym, nie- 
zawodnym przyjacielem i kolegą, zawsze gotowym do poświęceń. I takim 
zachowamy Cię, Drogi Jaroslavie, na zawsze w naszej pamięci. 

Tadeusz Marszałek


